香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何
責任。

Lens Technology Co., Ltd.
藍 思 科 技 股 份 有 限 公 司

                                                         （於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份 代號：6613）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條刊發。

茲載列藍思科技股份有限公司（「本 公 司」）於深圳證券交易所網站 (www.szse.cn)及巨潮資訊網

(www.cninfo.com.cn)刊登的公告如下，僅供參閱。

承董事會命

藍思科技股份有限公司
董事長
周群飛

香港，2026 年 1 月 12 日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事周群飛女士、鄭俊龍先生及饒橋兵先生；及獨立非執行董事萬煒女士、劉岳

先生、田宏先生。

 - 1 -

国信证券股份有限公司

关于蓝思科技股份有限公司

使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的核查意见

作为蓝思科技股份有限公司（以下简称“蓝思科技”或“公司”）2020 年度

向特定对象发行股票并在创业板上市的保荐机构，根据《证券发行上市保荐业务

管理办法》《上市公司募集资金监管规则》《深圳证券交易所创业板股票上市规

则》和《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范

运作》等文件的规定，国信证券股份有限公司（以下简称“国信证券”或“保荐

机构”）对蓝思科技使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金事项进行了核查，

核查情况如下：

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意蓝思科技股份有限公司向特定对象发

行股票注册的批复》（证监许可【2020】2413 号）同意，公司向特定对象发行人

民币普通股 589,622,641 股，每股面值为人民币 1 元，发行价格为 25.44 元/股，

募集资金总额为人民币 14,999,999,987.04 元，扣除不含税的发行费用人民币

90,849,056.55 元后，募集资金净额为人民币 14,909,150,930.49 元。天健会计师事

务所（特殊普通合伙）已于 2020 年 12 月 30 日对公司本次向特定对象发行股票

的募集资金到位情况进行了审验，并出具《关于蓝思科技股份有限公司向特定对

象发行股票募集资金验资报告》（天健验〔2020〕7-176 号）。公司目前已将上

述募集资金全部存放于募集资金专项账户管理，并与开户银行及保荐机构国信证

券股份有限公司签订了募集资金三方监管协议。

根据公司《向特定对象发行股票并在创业板上市募集说明书》《2023 年年度

股东大会决议》《2022 年第二次临时股东大会决议》《第四届董事会第十次会议

决议》，本次扣除发行费用后的募集资金净额将用于投资以下项目：

序号 项目名称
拟使用募集资金净

额（万元）
建设期

 - 2 -

1 长沙（二）园智能穿戴和触控功能面板建设项目 192,546.82 5 年

2 长沙（二）园车载玻璃及大尺寸功能面板建设项目 322,653.36 5 年

3 长沙（二）园 3D 触控功能面板和生产配套设施建设项目 262,496.53 5 年

4 工业互联网产业应用项目 246,466.81 5 年

5 补充流动资金 468,788.68 -

合计 1,492,952.20 注

注：该金额与初始净额的差异部分为银行利息。

二、本次募集资金使用情况及闲置原因

目前，公司各募投项目均持续推进中。截至 2025 年 12 月 31 日，公司实际

累计使用募集资金 1,398,918.37 万元，尚未使用的募集资金余额 114,559.65 万元

（包括利息收入及临时补流金额）。各项目募集资金使用情况具体如下：

序号 项目名称
拟使用募集资金净

额（万元）

已使用募集资金

（万元）

剩余募集资金

（含利息及临时

补流金额）（万

元）

1
长沙（二）园智能穿戴和触控功能

面板建设项目
192,546.82 192,677.17 -

2
长沙（二）园车载玻璃及大尺寸功

能面板建设项目
322,653.36 266,682.38 61,471.00

3
长沙（二）园 3D 触控功能面板和

生产配套设施建设项目
262,496.53 219,682.46 48,300.97

4 工业互联网产业应用项目 246,466.81 250,567.29 4,787.67

5 补充流动资金 468,788.68 469,309.07 -

合计 1,492,952.20 1,398,918.37 114,559.65

三、公司前次使用闲置募集资金暂时补充流动资金的情况

2025 年 1 月 13 日，公司召开第四届董事会第二十九次会议和第四届监事会

第二十六次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的

议案》，同意公司在保证募集资金投资项目的资金需求及项目投资计划正常开展

的前提下，结合实际生产经营情况及财务状况，使用不超过人民币 24 亿元的暂

时闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限自第四届董事会第二十九次会议审

议通过之日起不超过 12 个月。截至 2026 年 1 月 9 日，公司已将上述用于暂时补

充流动资金的闲置募集资金全部归还并存入募集资金专用账户，上述资金使用期

限均未超过 12 个月。

 - 3 -

四、本次使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的情况

（一）本次使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的计划

公司拟在保证募集资金投资项目的资金需求及项目投资计划正常开展的前

提下，结合实际生产经营情况及财务状况，使用不超过人民币 9 亿元的暂时闲置

募集资金暂时补充流动资金，使用期限自第五届董事会第十次会议审议通过之日

起不超过 12 个月，募投项目需要或到期时将归还至募集资金专户。

（二）本次使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的合理性和必要性

随着公司中长期战略的推进发展，经营规模扩大，对流动资金需求增加，公

司将部分暂时闲置募集资金暂时补充流动资金，有利于提高募集资金的使用效率，

降低财务费用。公司本次使用部分暂时闲置募集资金暂时补充流动资金符合《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》《上

市公司募集资金监管规则》及公司《募集资金管理制度》等有关法律法规和规范

性文件对于上市公司使用闲置募集资金暂时补充流动资金的条件和要求，不存在

与募集资金投资项目实施计划相抵触的情形，不影响募投项目投资计划的正常开

展，不存在变相改变募集资金投向的行为。

假设按照中国人民银行公布的贷款市场报价利率（LPR）一年期贷款利率 3.0%

测算，本次闲置募集资金暂时补充流动资金预计可为公司节约财务费用 2,700 万

元。

（三）保证不影响募集资金投资项目正常进行的措施

公司保证本次使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金将仅限于与公司主

营业务相关的生产经营使用，不会将闲置募集资金直接或者间接用于证券投资、

衍生品交易等高风险投资。在本次补充流动资金到期或募集资金投资项目需要时

将归还至募集资金专户。

五、本次使用部分闲置募集资金临时补充流动资金履行的审议程序

（一）董事会意见

公司于 2026 年 1 月 12 日召开第五届董事会第十次会议，审议通过了《关于

 - 4 -

使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》， 经审议，董事会认为：

为了更好地落实公司中长期战略发展，满足日常生产经营需要，同时提高募

集资金的使用效率，降低财务费用，同意公司在保证募集资金投资项目的资金需

求及项目投资计划正常开展的前提下，结合实际生产经营情况及财务状况，使用

不超过人民币 9 亿元的暂时闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限自本次董

事会审议通过之日起不超过 12 个月，到期或募投项目需要时将归还至募集资金

专户。

（二）审计委员会意见

公司于 2026 年 1 月 10 日召第五届董事会审计委员会第七次会议，审议通过

了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》， 经审议，审计委员

会认为：

公司本次使用部分暂时闲置募集资金暂时补充流动资金的决策程序和决策

内容符合《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规

范运作》《上市公司募集资金监管规则》及公司《募集资金管理制度》等有关法

律法规和规范性文件的规定和要求，不存在与募集资金投资项目实施计划相抵触

的情形，不影响募投项目投资计划的正常开展，不存在变相改变募集资金投向的

行为，并且有利于公司提高募集资金使用效率、降低财务费用。

同意公司在保证募集资金投资项目的资金需求及项目投资计划正常开展的

前提下，结合实际生产经营情况及财务状况，使用不超过人民币 9亿元的暂时闲

置募集资金暂时补充流动资金，使用期限自第五届董事会第十次会议审议通过之

日起不超过 12 个月，到期或募投项目需要时应归还至募集资金专户。。

六、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：公司本次使用闲置募集资金暂时补充流动资金的相

关议案已经公司董事会审议通过，履行了必要的审批程序，不影响募投项目投资

计划的正常开展，不存在变相改变募集资金投向的行为，且有利于公司提高募集

资金的使用效率，降低财务费用，符合相关法律、法规的规定。综上所述，保荐

机构对公司本次使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金事项无异议。

 - 5 -

（以下无正文）

 - 6 -

（本页无正文，为《国信证券股份有限公司关于蓝思科技股份有限公司使用部分

闲置募集资金暂时补充流动资金的核查意见》之签字盖章页）

保荐代表人：

                  张洪滨                    崔  威

                                          国信证券股份有限公司

                                            年   月   日